
 

 

 

１１月２日（木）に「学習発表会」を実施しました。今年度も保護者の皆様には

学年ごとに入れ替わってご観覧いただきましたが，皆様のご理解，ご協力のおかげ

で，無事に開催することができました。子どもたちも練習の時以上に張り切って，

堂々と発表していました。各学年の学習発表，歌声，合奏，どんちゃんなど，バラ

エティに富んだ発表会にできたのではないかと思います。ありがとうございました。 

 

 

 今月は，６年生が民生児童委員のみなさん，風土記の丘の学芸員さんのご協力を

得て「岩屋寺散策」を，１年生が助産師さん等をお招きし「命の授業」を，３年生が

社会福祉協議会等のみなさんをお招きし「福祉体験活動」を行いました。子どもた

ちにとっては新たな発見や自分や周りの人たちを大切にしたいという思いを強くし

た学習でした。ご協力くださった皆様，ありがとうございました。 
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 先日，三次市内中学生が交通事故で亡くなるという悲しい出来事がありまし
た。Tetoru でも注意喚起のお知らせをさせていただきましたが，ヘルメットの
着用や交差点での一時停止など，再度ご家庭でもご指導ください。 
あわせて，私たち大人も車を運転する際に，交差点付近では徐行する，狭い道

路ではスピードを落として走行する，歩行者を優先するなど，気を付けていただ
ければと思います。先日も学校付近の交差点で車が急ブレーキで止まり，もう少
しで事故に遭いそうな状況があったようです。１２月１～１０日は，「年末交通
事故防止県民総ぐるみ運動」となっています。ご協力，よろしくお願いします。 
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日 曜 １２月の行事予定 
下校予定時刻 

1年生 2年生 3年生 4年生 5年生 6年生 

1 金 スクールーソーシャルワーカー来校日 13:15 

2 土        

3 日        

4 月 スクールカウンセラー来校日 13:15 

5 火  13:15 

6 水 ５年生保育所との交流 13:15 

7 木  14:30 15:15 

8 金 
委員会⑥（６年生） 
避難訓練 
スクールーソーシャルワーカー来校日 

14:45 15:35 

9 土        

10 日        

11 月  14:50 15:35 

12 火 読み語り（１年生） 14:50 15:35 

13 水   14:50 15:35 

14 木 学校諸費口座振替日 14:30 15:15 

15 金 
クラブ活動⑥（５・６年生） 
スクールソーシャルワーカー来校日 

14:45  15:35 

16 土        

17 日        

18 月  14:50 15:35 

19 火  14:50 15:35 

20 水 ２学期末個人懇談 13:00 

21 木 ２学期末個人懇談 13:00 

22 金 ２学期末個人懇談・終業式 13:00 

23 土        

24 日        

25 月        

26 火        

27 水         

28 木         

29 金        

30 土        

31 日        

 

 

１２月の行事予定 

１月の主な行事 
 ９日（火）…３学期始業式（全学年５時間授業 14:50下校） 
１１日（木），１２日（金）…三次市学力到達度検査（３～６年生） 
２２日（月）…道徳教育研究大会（給食後 12:30下校，ただし１A・３A・６Aは 14:10下校） 
３０日（火）…参観日・学級懇談会（14:45下校） 
 

 

① １２月は下校時刻の変更が多くなっています。ご注意ください。 

② １２月は学校諸費口座振替日がいつもより早くなっています。残高不足に

ならないように口座の確認をお願いします。 


